

DIAKONI I INDREMISJONEN

FOR FATTIG OG RIK
28.10.92

Diakoni - en bibelsk

Vi trenger en omsorgsvekkelse. Vi trenger den i våre fellesskap og vi trenger den som et vitnesbyrd for verden. For at denne omsorgen skal bli en realitet i våre fellesskap, må diakonien forkynnes fram. Målet for forkynnelsen må være at det forkynnes slik at det skapes en frigjørende tro som er virksom i kjærlighet.

Ordet diakoni blir stadig mer og mer brukt også i våre sammenhenger, i Indremisjonen. Det snakkes mye om at diakonien må på dagsordenen igjen. Uten diakoni blir ikke vårt arbeid troverdige heter det. jeg tror også at det er sant – vi trenger en omsorgsvekkelse. Vi trenger den i våre fellesskap og vi trenger den som et vitnesbyrd for verden. For at denne omsorgen skal bli en realitet i våre fellesskap, må diakonien forkynnes fram. Målet for forkynnelsen må være at det forkynnes slik at det skapes en frigjørende tro som er virksom i kjærlighet.

Mange har prøvd seg på å forklare med enkle ord hva diakoni er:

- Diakoni er Kristi legeme i funksjon.
- Diakoni er kjærlighetshandlinger.
- Diakoni er kjærlighet til Gud.
- Diakoni er Kristus vitnesbyrd.
- Diakoni er omsorg for hele mennesket – Ånd, sjel og legeme.
- Forkynnelse er Kristustjeneste i ord – diakoni er Kristusforkynnelse i handling.
- Diakoni er menighetens væremåte.

- Diakoni er menighetens livsform i Kristi etterfølgelse. Kirkerådet gav i 1988 ut «Plan for diakoni i Den norske kirke», og der har diakonien fått følgende definisjon: «Med diakoni forstås kirkens medmenneskelige omsorg og fellesskapsbyggende arbeid, og den tjeneste som i særlig grad er rettet mot mennesker i nød».

Det er et grunnleggende perspektiv i den kristne tro at vi er skapt av Gud til å få vårt liv av vår nestes hånd, på samme måte som de andre er skapt til å få sitt liv av vår hånd. Ingen kan helt og holdent leve av seg selv eller for seg selv. Vi er utlevert til andre. Derfor er menneskets liv i grunnleggende forstand diakoni. Innenfor dette vide perspektivet er diakoni i sin egenart både en særlig tjeneste, den er omsorg for mennesker i nød og den er et fellesskapsbyggende arbeid. Vårt diakonale arbeid springer ut av og er vitnesbyrd om Guds kjærlighet i Kristus Jesus. Denne kjærlighet finner ikke minst sitt uttrykk gjennom menighetens fellesskap. Denne omsorgen omsettes til konkret handling gjennom fellesskapets medmenneskelige omsorg, og kommer til uttrykk i forebyggende arbeid og i den tjeneste

som er rettet mot mennesker i nød. Diakonien er slik sett en del av menighetens væremåte.

Det er viktig å ha klart for seg den Bibelske begrunnelse for diakonien. – Hvor skal diakonien hente sin diakoni?

Diakoni blir i Bibelen beskrevet på to forskjellige måter:

- 1) Den alminnelige diakoni, som er en realisering av det nye tjenerprinsipp som Jesus gjør gjeldende for sin menighet i og med at «den som vil være stor blant dere skal være de andres tjener». Dette er et prinsipp som er spesielt for de troende.
- 2) Den spesielle diakonitjeneste, som utføres av særskilt viglede personer, som er sendt av Gud med den særlige oppgave å hjelpe andre og lindre nød som både enkelte menighetslemmer og menigheten påføres og stilles overfor.

Jeg kommer i denne artikkelen til å skrive mest om den

begrunnelse

alminnelige diakoni. Som indremisjonsbevegelse så tror jeg at det er viktig at vi alle blir bevisst oss det ansvar vi har som enkeltpersoner når det gjelder diakoni. Vi må ikke fraskrive oss det ansvaret vi har for å tjene vår neste ved å skyve ansvaret over på noen få profesjonelle diakoner.

Det er vanlig å begrunne diakonien ut i fra troens tre artikler. 1) Med utgangspunkt i troen på Gud som Skaper, er diakonien uttrykk for det ansvaret for mennesker Gud har gitt alle mennesker gjennom nestekjærlighetsbudet. – DU SKAL ELSKE DIN NESTE SOM DEG SELV. (3. Mos. 19,18, Mark. 12,31 og Gal. 5,14). Alle mennesker har lik rett til omsorg, uansett kjønn, tro, rase

eller politisk oppfatning, fordi de er Guds suverene skapninger. Vi som mennesker er satt til å forvalte skaperverket, og derfor er det også et aspekt ved diakonien at vi er engasjert til å verne om skaperverket, kjempe for lik fordeling av denne verdensgoder og å kjempe for menneskerettighetene.

2) Med utgangspunkt i troen på Gud som frelser, er diakonien et vitnesbyrd om Guds tjenende kjærlighet til alle mennesker i Jesus Kristus. (Fil. 2,5-9, Joh. 13,34-35, Matt. 20,20-28). Her kan vi snakke om forsonings tjeneste/forsonings diakoni – som evangelisering og misjon, og vi kan faktisk snakke om fiendekjærlighet – «elsk deres fiender». 3) Med utgangspunkt i troen på

Gud som forløser er diakonien en frukt av det nye livet som skapes ved Den Hellige Ånd. (Gal. 5,6, Joh. 15,1-17). Diakonien finner da sitt nærmeste uttrykk i fellesskapet. (1. Kor. 12,26).

Den teologiske begrunnelse for diakonien er ut fra dette meget omfattende, og inkluderer alle sider ved troen. Derfor kalles ofte diakonien for trinitarisk – begrunnet ut fra alle troens tre artikler.

*Ole-Jakob Dyrnes,
kretssekretær i Romerike krets
og utdannet diakon*



Lambertseter

SOKNEDIAKON

Hel stilling som soknediakon i Lambertseter menighet, Søndre Aker prosti i Oslo Bispedømme er ledig. Menigheten har ca 10.000 innbyggere og har to prester og p.t. barne- og ungdomsarbeider i deltidstilling.

Stillingen lønnes etter gjeldende regulativ av menighetspleien og menighetsrådet, og diakonen skal lede det diakonale arbeidet i samråd med disse og med soknepresten. Skyss- og telefongodtgjørelse. Leilighet stilles til disposisjon. Det er utarbeidet instruks for stillingen.

Til stillingen kreves treårig fagutdanning som sykepleier og ettårig diakonal tilleggsutdanning. Diakonen må være medlem av Den norske kirke og dele dens tro og bekjennelse. Nærmere opplysninger fåes ved henvendelse soknepresten, tlf. 02 28 00 23.

Søknad sendes Lambertseter menighetsråd, Boks 97 Lambertseter, 1101 Oslo, innen 1. jan. '93.